- D. 50, 16, 122, 0 Pomp. 8 ad Q. Muc. Servius ait, si ita scriptum sit: "**filio filiisque** meis hosce tutores do", masculis dumtaxat tutores datos, quoniam a singulari casu hoc "**filio**" ad pluralem videtur transisse continentem eundem sexum, quem singularis prior positus habuisset. sed hoc facti, non iuris habet quaestionem: potest enim fieri, ut singulari casu de **filio** senserit, deinde plenius omnibus liberis prospexisse in tutore dando voluerit. quod magis rationabile esse videtur.
- D. 50, 16, 125, 0 Proc. 5 epist. Nepos Proculo suo salutem. ab eo, qui ita dotem promisit: "cum commodum erit, dotis **filiae** meae tibi erunt aurei centum", putasne protinus nuptiis factis dotem peti posse? quid si ita promississet: "cum potuero, doti erunt?" quod si aliquam vim habeat posterior obligatio, "possit" verbum quomodo interpretaris, utrum aere alieno deducto an extante? Proculus: cum dotem quis ita promisit: "cum potuero, doti tibi erunt centum", existimo ad id quod actum est interpretationem redigendam esse: nam qui ambigue loquitur, id loquitur, quod ex his quae significantur sensit. propius est tamen, ut hoc eum sensisse existimem "deducto aere alieno potero". potest etiam illa accipi significatio "cum salva dignitate mea potero": quae interpretatio eo magis accipienda est, si ita promissum est "cum commodum erit", hoc est "cum sine incommodo meo potero".
- D. 50, 16, 132, 1 Paul. 3 ad leg. lul. et Pap. Falsum est eam peperisse, cui mortuae **filius** exsectus est.
- D. 50, 16, 136, 0 Ulp. 5 ad leg. lul. et Pap. "generi" appellatione et neptis et proneptis tam ex **filio** quam ex **filia** editorum ceterarumque maritos contineri manifestum est.
- D. 50, 16, 141, 0 Ulp. 8 ad leg. lul. et Pap. Etiam ea mulier cum moreretur creditur **filium** habere, quae exciso utero edere possit. nec non etiam alio casu mulier potest habere **filium**, quem mortis tempore non habuit, ut puta eum qui ab hostibus remeabit.
- D. 50, 16, 148, 0 Gai. 8 ad leg. lul. et Pap. Non est sine liberis, cui vel unus **filius** unave **filia** est: haec enim enuntiatio "habet liberos" "non habet liberos" semper plurativo numero profertur, sicut et pugillares et codicilli:
- D. 50, 16, 161, 0 Ulp. 7 ad Sab. Non est "**pupillus**", qui in utero est.
- D. 50, 16, 162, 1 Pomp. 2 ad Sab. Si quis ita in testamento scripserit "si quid **filio** meo acciderit, dama servus meus liber esto", mortuo **filio** dama liber erit. licet enim "accidunt" et vivis, sed vulgi sermone etiam mors significatur.
- D. 50, 16, 163, 1 Paul. 2 ad Sab. "**Pueri**" appellatione etiam **puella** significatur: nam et feminas **puerperas** appellant recentes ex partu et Graece παιδίον communiter appellatur.
- D. 50, 16, 164, 0 Ulp. 15 ad Sab. Nomen "**filiarum**" et in postumam cadere quaestionis non est, quamvis "postumae" non cadere in eam, quae iam in rebus humanis sit, certum sit.
- D. 50, 16, 171, 0 Pomp. 16 ad Sab. "Pervenisse ad te" recte dicitur, quod per te ad alium pervenerit, ut in hereditate a liberto per patronum **filium** familias patri eius adoptivo adquisita responsum est.
- D. 50, 16, 195, 2 Ulp. 46 ad ed. Familiae appellatio refertur et ad corporis cuiusdam significationem, quod aut iure proprio ipsorum aut communi universae cognationis continetur. iure proprio familiam dicimus plures personas, quae sunt sub unius potestate aut natura aut